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Uppdrag till Totalförsvarets forskningsinstitut (FOI) att göra en 
analys om hat och hot mot kvinnor i digitala miljöer 

Regeringens beslut 
Regeringen uppdrar åt Totalförsvarets forskningsinstitut (FOI) att göra en 
analys om hat och hot mot kvinnor i svenska digitala miljöer. FOI ska dels 
studera hur användare talar om och till kvinnor och vilka nedvärderande upp-
fattningar som förekommer när det gäller exempelvis kön och sexualitet, dels 
studera om kvinnor utsätts för mer hat än män, och i sådant fall hur hatet skiljer 
sig åt. I analysen ska ett intersektionellt perspektiv beaktas, det vill säga inklud-
era fler maktdimensioner än kön, när så är relevant. FOI ska under uppdragets 
genomförande ge Jämställdhetsmyndigheten möjlighet att bidra med kunskap 
och inkomma med synpunkter.  

FOI får för uppdragets genomförande använda 500 000 kronor under 2021. 
Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 13 Jämställdhet och nyanlända invand-
rares etablering, anslaget 3:1 Särskilda jämställdhetsåtgärder, anslagspost 12 
Jämställdhetsinsatser efter regeringsbeslut. Medlen utbetalas engångsvis efter 
rekvisition ställd till Kammarkollegiet. Rekvisitionen av medel för innevarande 
år ska lämnas senast den 1 december 2021. Medel som inte har använts för av-
sett ändamål ska betalas tillbaka till Kammarkollegiet senast den 31 mars 2022. 
Samma datum ska en ekonomisk redovisning lämnas till Kammarkollegiet.  

Uppdraget ska redovisas senast den 20 december 2021 till regeringen 
(Arbetsmarknadsdepartementet). Rekvisition, återbetalning och redovisningar 
ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har. 
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Skälen för regeringens beslut 
Hot, hat och trakasserier mot kvinnor påverkar kvinnors tillgång till makt 
och inflytande i samhället och jämställdheten mellan kvinnor och män. Hot 
och kränkningar mot kvinnor i digitala miljöer är också en del av mäns våld 
mot kvinnor. 

FOI har granskat digitala mötesplatser som används av personer som lever i 
ofrivilligt celibat, så kallade incels (INvoluntary CELibacy). I studien 
Kvinnohat och våldshyllningar i digitala incelmiljöer beskriver FOI att 
mötesplatser för incels under 2000-talet har utvecklats till att uteslutande 
locka heterosexuella män. Tonen på dessa mötesplatser är i många fall hat-
fylld mot kvinnor, vilka ofta betraktas som naturresurser snarare än män-
niskor eller subjekt som går att relatera till. I forumen förekommer också 
hyllningar av kända våldsverkare och mördare. Andelen besökare från 
Sverige i dessa forum är stort i förhållande till befolkningsmängd.  

FOI:s studie Det digitala hatets karaktär (FOI, 2020) visar att kvinnor utsätts 
för hat även i andra digitala forum. Studien utgår från Sveriges största 
diskussionsforum Flashback och omfattar 440 individer. Den visar att det är 
vanligare att kvinnor utsätts för hat jämfört med män. Kvinnor utsätts även 
för mer sexuella trakasserier och utseenderelaterade förolämpningar medan 
männen oftare förolämpas på grund av sitt yrke och sin kompetens. Att vara 
utsatt för hat i digitala miljöer kan leda till att personer tystas och utgör på så 
vis ett hot mot demokratin. 
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Det är angeläget att få samlad kunskap om det hat och hot som riktas mot 
kvinnor i digitala miljöer.  

 

På regeringens vägnar 

  

Märta Stenevi  

 Karin Bengtson 
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